Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2538, 13 ago. 2018. Caderno Administrativo [do]
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1-2.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

EDITAL Nº 20, DE 10 DE AGOSTO DE 2018

I CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA
CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO CONCURSO

O Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com base na Resolução
Administrativa nº 1973, de 20 de março de 2018, tendo em vista o I Concurso Público
Nacional Unificado para ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, regido pelo
Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da União, de 29/06/2017,
TORNA PÚBLICO a alteração nas datas do cronograma de atividades do Concurso,
conforme segue:

Permanecem inalteradas as demais datas estabelecidas no EDITAL nº 17,

de 14 de junho de 2018 - DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
DO CONCURSO.

Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN
Presidente da Comissão Executiva Nacional

Atividades Datas Previstas

Sessão de julgamento dos recursos referentes ao Resultado preliminar da Terceira Etapa

14/08/2018

PUBLICAÇÃO do Resultado definitivo da Terceira Etapa 21/08/2018

Sorteio da ordem de arguição para a Prova Oral 22/08/2018

PUBLICAÇÃO do Edital de convocação e ordem de arguição da prova oral

28/08/2018

Divulgação do programa específico para a Prova Oral (relação de pontos) 28/08/2018

Sorteio de pontos para a Prova Oral 03/09/2018 a 30/10/2018

Realização da Prova Oral 04/09/2018 a 31/10/2018

PUBLICAÇÃO do Resultado da Prova Oral 07/11/2018

PUBLICAÇÃO do Resultado preliminar da avaliação dos Títulos 20/11/2018

Prazo para RECURSO quanto ao Resultado preliminar da avaliação dos Títulos 21/11/2018 a 22/11/2018

https://hdl.handle.net/20.500.12178/127810
https://hdl.handle.net/20.500.12178/127810
https://hdl.handle.net/20.500.12178/137512
https://hdl.handle.net/20.500.12178/137512